
Einteilung Zusatzschultage - Schuljahr 2022/23 Jeweils abwechslungsweise  8 UE / 9 UE(bei 8 zusätzlich 2 UE unverbindliche Übungen)

Woche Montag G1a (DI) G2a (FR) Dienstag E1c (MO) E2c (MI) Dienstag E1d (MO) E2d (MI) Mittwoch E1a (MO)
E1b (MO) E1e 

(MO)
E2a (DI)

 E2e (DI)

G1+G2
Freitag

0

1 12.09.2022 13.09.2022 9 13.09.2022 9 14.09.2022 9 16.09.2022

2 19.09.2022 9 20.09.2022 20.09.2022 21.09.2022 9 23.09.2022

3 26.09.2022 27.09.2022 9 27.09.2022 9 28.09.2022 9 30.09.2022

4 03.10.2022 9 04.10.2022 04.10.2022 05.10.2022 9 07.10.2022

5 10.10.2022 11.10.2022 9 11.10.2022 9 12.10.2022 9 14.10.2022

6 17.10.2022 9 18.10.2022 18.10.2022 19.10.2022 9 21.10.2022

7 24.10.2022 25.10.2022 9 25.10.2022 9 26.10.2022 9 28.10.2022

8 31.10.2022 9 01.11.2022 01.11.2022 02.11.2022 9 04.11.2022

9 07.11.2022 08.11.2022 9 08.11.2022 9 09.11.2022 9 11.11.2022

10 14.11.2022 9 15.11.2022 15.11.2022 16.11.2022 9 18.11.2022

11 21.11.2022 22.11.2022 9 22.11.2022 9 23.11.2022 9 25.11.2022

12 28.11.2022 9 29.11.2022 29.11.2022 30.11.2022 9 02.12.2022

13 05.12.2022 06.12.2022 9 06.12.2022 9 07.12.2022 9 09.12.2022

14 12.12.2022 9 13.12.2022 13.12.2022 14.12.2022 9 16.12.2022

15 19.12.2022 20.12.2022 9 20.12.2022 9 21.12.2022 9 23.12.2022

16 09.01.2023 9 10.01.2023 10.01.2023 11.01.2023 9 13.01.2023

17 16.01.2023 17.01.2023 9 17.01.2023 9 18.01.2023 9 20.01.2023

18 23.01.2023 9 24.01.2023 24.01.2023 25.01.2023 9 27.01.2023

19 30.01.2023 31.01.2023 9 31.01.2023 9 01.02.2023 9 03.02.2023

08.02.2023 9

10.02.2023 9

21 20.02.2023 9 21.02.2023 21.02.2023 22.02.2023 9 24.02.2023

22 27.02.2023 28.02.2023 9 28.02.2023 01.03.2023 9 03.03.2023

23 06.03.2023 9 07.03.2023 07.03.2023 9 08.03.2023 9 10.03.2023

24 13.03.2023 14.03.2023 9 14.03.2023 15.03.2023 9 17.03.2023

25 20.03.2023 9 21.03.2023 21.03.2023 9 22.03.2023 9 24.03.2023

26 27.03.2023 28.03.2023 9 28.03.2023 29.03.2023 9 31.03.2023

27 10.04.2023 9 11.04.2023 9 11.04.2023 12.04.2023 9 14.04.2023

28 17.04.2023 18.04.2023 18.04.2023 9 19.04.2023 9 21.04.2023

29 24.04.2023 9 25.04.2023 9 25.04.2023 26.04.2023 9 28.04.2023

30 01.05.2023 02.05.2023 02.05.2023 9 03.05.2023 9 05.05.2023

31 08.05.2023 9 09.05.2023 9 09.05.2023 10.05.2023 9 12.05.2023

32 15.05.2023 16.05.2023 16.05.2023 9 17.05.2023 9 19.05.2023

33 22.05.2023 9 23.05.2023 9 23.05.2023 24.05.2023 9 26.05.2023

34 29.05.2023 30.05.2023 30.05.2023 9 31.05.2023 9 02.06.2023

35 05.06.2023 9 06.06.2023 9 06.06.2023 07.06.2023 9 09.06.2023

36 12.06.2023 13.06.2023 13.06.2023 9 14.06.2023 9 16.06.2023

37 19.06.2023 9 20.06.2023 9 20.06.2023 21.06.2023 9 23.06.2023

38 26.06.2023 27.06.2023 27.06.2023 9 28.06.2023 9 30.06.2023

39 03.07.2023 04.07.2023 04.07.2023 05.07.2023 07.07.2023

1 - - - - - - - -
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

Für alle 2. Klassen findet eine Einheit mit 5 UE mit Schwerpunkt "Kompetenz-Check" statt. Termin wird voraussichtlich in den Monaten März - Mai sein und wird rechtzeitig bekannt gegeben.

Großhandel EH-Textil/Schuhe EH-Allgemeiner EH EH-SPAR

9 10.02.202320 06.02.2023 9 07.02.2023 07.02.2023



Einteilung Zusatzhalbtage - Schuljahr 2022/23

Woche Mittwoch Bl2a (DI) Bl2b (DI) Bl2c(MO) Dienstag SK2 (MI) Freitag B1a (DI) B1b (DI) B2a (DO) B2b (MI)

0

1 14.09.2022 9 9 13.09.2022 9 16.09.2022 4 4

2 21.09.2022 9 20.09.2022 9 23.09.2022 4 4

3 28.09.2022 9 9 27.09.2022 9 30.09.2022 4 4

4 05.10.2022 9 04.10.2022 9 07.10.2022 4 4

5 12.10.2022 9 9 11.10.2022 9 14.10.2022 4 4

6 19.10.2022 9 18.10.2022 9 21.10.2022 4 4

7 26.10.2022 9 9 25.10.2022 9 28.10.2022 4 4

8 02.11.2022 9 01.11.2022 9 04.11.2022 4 4

9 09.11.2022 9 9 08.11.2022 9 11.11.2022 4 4

10 16.11.2022 9 15.11.2022 9 18.11.2022 4 4

11 23.11.2022 9 9 22.11.2022 9 25.11.2022 4 4

12 30.11.2022 9 29.11.2022 9 02.12.2022 4 4

13 07.12.2022 9 9 06.12.2022 9 09.12.2022 4 4

14 14.12.2022 9 13.12.2022 9 16.12.2022 4 4

15 21.12.2022 9 9 20.12.2022 9 23.12.2022 4 4

16 11.01.2023 9 10.01.2023 9 13.01.2023 4 4

17 18.01.2023 9 9 17.01.2023 9 20.01.2023 4 4

18 25.01.2023 9 24.01.2023 9 27.01.2023 4 4

19 01.02.2023 9 9 31.01.2023 9 03.02.2023 4 4

20

20

21 22.02.2023 9 21.02.2023 24.02.2023 5 5

22 01.03.2023 9 9 28.02.2023 03.03.2023 5 5

23 08.03.2023 9 07.03.2023 10.03.2023 5 5

24 15.03.2023 9 9 14.03.2023 17.03.2023 5 5

25 22.03.2023 9 21.03.2023 24.03.2023 5 5

26 29.03.2023 9 9 28.03.2023 31.03.2023 5 5

27 12.04.2023 9 9 11.04.2023 14.04.2023 5 5

28 19.04.2023 9 18.04.2023 21.04.2023 5 5

29 26.04.2023 9 9 25.04.2023 28.04.2023 5 5

30 03.05.2023 9 02.05.2023 05.05.2023 5 5

31 10.05.2023 9 9 09.05.2023 12.05.2023 5 5

32 17.05.2023 9 16.05.2023 19.05.2023 5 5

33 24.05.2023 9 9 23.05.2023 26.05.2023 5 5

34 31.05.2023 9 30.05.2023 02.06.2023 5 5

35 07.06.2023 9 9 06.06.2023 09.06.2023 5 5

36 14.06.2023 9 13.06.2023 16.06.2023 5 5

37 21.06.2023 9 9 20.06.2023 23.06.2023 5 5

38 28.06.2023 9 27.06.2023 30.06.2023 5 5

39 05.07.2023 04.07.2023 07.07.2023

1 - - - - - - - -
18 17 18 18 18 18 19 19

4

BürokaufleuteSpeditionskaufleute

08.02.2023 07.02.2023 9

Betriebslogistik 

9 10.02.2023 4


